РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

22 сентября 2019 г.                               с. Ивановское                            № 123-р

О проведении работ по благоустройству, уборке территории и наведению санитарного порядка на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района в сентябре, октябре месяце 2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ,  и Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ, в целях наведения благоустройства, профилактики и защиты здоровья населения от аллергических заболеваний и улучшения санитарного состояния территории.

1. МКУ «ХЭС Ивановское» (Левченко Н.А.)  провести на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в период с 22 сентября по 30 октября 2020 года мероприятия по борьбе с сорной растительностью и амброзией полыннолистной, для этой цели своевременно выявлять очаги амброзии полыннолистной и других карантинных объектов на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края (вдоль улично-дорожной сети муниципального образования, общественные территории, социально значимые объекты).

2. В процессе выявления, силами МКУ «ХЭС Ивановское» (Левченко Н.А.)  принять исчерпывающие меры по уничтожению сорной растительности, амброзии полыннолистной и других карантинных объектов путем скашивания карантинных объектов триммером.

3. В процессе работы по скашиванию карантинных объектов триммером строго соблюдать технику безопасности МКУ «ХЭС Ивановское» (Левченко Н. А.)

4. В первоочередном порядке произвести обкос сорной растительности на хуторе Калиновский по улицам Первомайская и Интернациональная, села Ивановское - улица Зеленая, села Веселого - новое кладбище.
5. Для обкоса сорной растительности использовать спецтехнику (навесную косилку к трактору)

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на главного специалиста администрации Ивановского сельсовета Череватого И.Ю.

7. Настоящее распоряжение вступает в законную силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края                                                                      А.И. Солдатов